
 

1 

 

 
 

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI CASSA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 
STATALI - MPS/CPIA PISA  –  PROROGA  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.P.R. 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia dell’Istituzione Scolastiche, 
ai sensi dell’art. 21 della Legge 59/97; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni Scolastiche 
VISTO il Codice dei Contratti Pubblici (DL n. 50/2016); 
PREMESSO CHE: 
- il CPIA1 Pisa, ai sensi della normativa vigente, è sottoposto a regime di Tesoreria Unica; 
- nel mese di gennaio dell’anno 2016 si stipulava apposita convenzione per la gestione del servizio di 

cassa con la Banca Monte dei Paschi di Siena con sede a Siena, Piazza Salimbeni, 3 - C.F. 
00884060526; 

- la suddetta convenzione ha per oggetto il complesso delle operazioni inerenti la gestione finanziaria 
dell'istituto e, in particolare, la riscossione delle entrate e il pagamento delle spese, nonché la 
custodia e l'amministrazione di titoli e valori di proprietà dell'istituto; 

- l’importo stabilito della suddetta convenzione risultava pari a € 400,00; 
VERFICATO CHE la convenzione scade in data 31/12/2019. 
CONSIDERATO CHE: 
- in base all'art.17 della suddetta convenzione è possibile procedere ad una proroga tecnica nelle more 

di attivazione di una nuova procedura di affidamento del servizio, al fine di non subire una 
interruzione del servizio offerto; 

- in seguito a comunicazioni intercorse con il gestione MPS, questo si è reso disponibile a prorogare la 
convenzione alle medesime condizioni della convenzione di cui all’oggetto; 

- le pubbliche amministrazioni possono ricorrere all'istituto della proroga del contratto in via del tutto 
eccezionale e per un periodo di tempo strettamente necessario per consentire l’individuazione del 
nuovo contraente, in ragione del principio costituzionale di continuità dell’azione amministrativa; 

ACCERTATO  che la presente determinazione comporta impegno di spesa e che questa trova copertura 
nel Programma Annuale, Es. Fin. 2019  . 

 Per quanto tutto sopra  premesso 
DETERMINA 

1. La proroga della convenzione in oggetto per la gestione del servizio di cassa delle istituzioni 
scolastiche statali CPIA 1 Pisa con la Banca Monte dei Paschi di Siena con sede a Siena, Piazza 
Salimbeni, 3 - C.F. 00884060526,  fino alla data del  30/06/2020. 

2. L’importo della proroga è pari a € 200,00. 
3. La predisposizione all'invio al Legale Rappresentante della Banca Monte dei Paschi di Siena C.F. 

00884060526 e la contestuale pubblicazione sull’Albo Pretorio dell’ente. 
 

Pontedera li 06/11/2019 Il Dirigente Scolastico 
Luca Pierini 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  
s.m.i. e norme collegate 

 

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0003236 DEL 06/11/2019 - VI


		2019-11-05T14:39:34+0100
	PIERINI LUCA




